
Ročník 1934, 385

Sbírka zákonů a nařízení
stékt-M.

Částka 47. Vydána dne 21. června 1934.

Obsah: (103.—108.) 106. Nařízení,. kterým se mění a doplňují některé předpisy jednacích řádů
pro soudy a mění se prováděcí nařízení ke katastrálnímu zákonu. — 107. Nařízení o úředním 
cejchování vodoměrů. — 108. Vyhláška, jíž se zastavuje vydávání dovozních listů při vývozu 
ječmene, ovsa, mouky a mlýnských výrobků.

106.
Vládní nařízení 

ze dne 4. června 1934, 
kterým se mění a doplňují některé předpisy 
jednacích řádů pro soudy a mění se prová

děcí nařízení ke katastrálnímu zákonu.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. XXIV zákona ze dne 1. srpna 1895, 
č. 110 ř. z., podle čl. LV zákona ze dne
1. srpna 1895, č. 112 ř. z., podle čl. XLI zá
kona ze dne 27. května 1896, č. 78 ř. z., podle 
§ 99 zákona ze dne 27. listopadu 1896, č. 217 
ř. z., podle § 792 zák. čí. 1/1911, podle § 109 
zák. čl. LIV/1912, podle § 260 zák. čl. LX/ 
1881, podle § 592 zák. čl. XXXIII/1896, podle 
čl. XIV zákona ze dne 27. března 1931, č. 64 
Sb. z. a n., a podle § 61 zákona ze dne 19. 
června 1931, č. 100 Sb. z. a n., a pokud jde 
o čl. III, podle § 51, odst. 3 zákona ze dne
16. prosince 1927, č. 177 Sb. z. a n.:

čl. I.

Středoevropský čas.

§ 1.
§ 40 nařízení ministerstva spravedlnosti ze 

dne 5. května 1897, č. 112 ř. z., kterým se vy
dává nový jednací řád pro soudy I. a II. sto
lice, a § 35 vládního nařízení ze dne 3. května 
1924, č. 99 Sb. z. a n., kterým se vydává nový 
jednací řád pro okresní soudy, sborové soudy 
první stolice a soudní tabule na Slovensku a 
v Podkarpatské Rusi, se doplňuje:

„(4) Úřadování soudů řídí se jednotným 
středoevropským časem.“

§ 2.
Nařízení ze dne 13. července 1892, č. 

26.979 I. M. (býv. uh. ministra spravedl
nosti), se zrušuje.

Čl. II.
Normalisovaný formát papíru.

§ 1.
Ustanovení § 328 nař. č. 112/1897 ř. z. a 

§ 315 vl. nař. č. 99/1924 Sb. z. a n. se mění 
potud, že ode dne účinnosti tohoto nařízení až 
do 31. prosince 1936 lze používali — mimo po
dání, která mají v zápětí zápisy do veřejných 
knih, a jejich přílohy — vedle papíru lome
ného formátu rozměrů 210X340 mm též pa
píru lomeného formátu rozměrů 210X297 
mm, pro deníky pro knihovní podání, pro 
rejstříky, výkazy a tabulky pak vedle papíru 
lomeného formátu rozměrů 450X250 mm též 
papíru lomeného formátu rozměrů 420X297 
mm.

§ 2.

S účinností od 1. ledna 1937 se mění první 
odstavec § 328 jednacího řádu pro soudy, po
kud se týče § 315 jednacího řádu pro soudy 
v zemích Slovenské a Podkarpatoruské a 
zní:

„K podáním stran, protokolům a jiným zá
pisům, k vyhotovením, k osnovám vyhotovení 
a k opisům, pro doručné listy a spisové pře
hledy (deníky), dále k seznamům jmen a ji
ným soudním spisům a k záznamům buď po
užíváno papíru lomeného formátu rozměrů 
210X297 mm. Pro deníky pro knihovní po
dání, jakož i pro rejstříky, výkazy a tabulky, 
které se mají založiti podle vzorců tohoto jed
nacího řádu ve větším formáte, buď užito

G4



386 Sbírka zákonů a nařízení, č. f®7.

papíru lomeného formátu rozměrů 420V297 
mm.“

§ 3.
Zprávy nadřízeným úřadům podávají se od

1. září 1934 zásadně jen na papíru lomeného 
formátu rozměrů 210X297 mm.

§4.
Zásoby soudních tiskopisů a papíru for

mátu 210X340 mm, pokud se týče 250X450 
mm buďtež soudy i po 1. lednu 1937 vypo
třebovány,

ČI. III.
Normalisovaný formát geome
trických plánů pro veřejné 

k n i h y.

Ustanovení § 43, písm. A), a), bb) vlád
ního nařízení ze dne 23. května 1930, č. 64 
SL. z. a n., mění se, pokud se týče rozměrů 
geometrických (polohopisných) plánů a je
jich příloh, tak, že ode dne účinnosti tohoto 
nařízení až do 31. prosince 1936 jsou pří
pustný kromě dosavadních rozměrů 21X34 
cm též rozměry 210><297 mm, kdežto od
1. ledna 1937 jsou přípustný toliko rozměry 
stanovené platnými soudními jednacími řády 
pro sbírky listin veřejných knih.

čl. IV.
Nařízení toto nabývá účinnosti dnem vy

hlášení; provede je ministr spravedlnosti 
v dohodě se zúčastněnými ministry.

Malypetr v. r.
Dr. Trap! v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Dostálek v. r. 
Bechyně v. r.
Dr. Czech v. r.

Dr. Hodža v. r. 
Bradáč v. r.
Dr. Meissíier v. r 
Dr. Spina v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r.

107.

Vládní nařízení 
ze dne 15. června 1934

o úředním cejchování vodoměrů.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle zákona ze dne 23. července 1871, č. 16 
ř. z. z roku 1872, jímž byl stanoven nový řád 
o mírách a vahách, a podle zák. čl. V/1907, 
o mírách, jich používání a dohledu na ně, 
jakož i podle zákona ze dne 28. května 1930,

č, 75 Sb. z. a n., o úpravě příslušnosti ve vě
cech cej chovních v zemi Slovenské a v zemi 
Podkarpatoruské:

§ 1.

Připuštění vodoměrů 
k úřednímu cejchování.

0) Úředně cejchovány mohou býti s výjim
kou uvedenou v § 12, odst. 3 jen vodoměry 
soustav a vzorů, které byly ústředním inspek
torátem pro službu cejchovní připuštěny 
k úřednímu cejchování podle tohoto nařízení.' 
žádosti o připuštění jednotlivých soustav a 
vzorů vodoměrů k úřednímu cejchování buď
tež podávány u ústředního inspektorátu pro 
službu cejchovní. U téhož úřadu jest nutno 
též žádati o schválení každé konstruktivní 
změny nebo úpravy vodoměru, který byl již 
k úřednímu cejchování připuštěn.

(2) žádosti buďtež doloženy technickým po
pisem, dvěma shodnými technickými výkresy 
a třemi vodoměry vzorovými. Nemohou-li se 
vzorové vodoměry zkoušeti v úředních míst
nostech, vyzkouší se u žadatele na jeho útra
ty. Kromě toho jest ústřední inspektorát pro 
službu ^cejchovní oprávněn vyzkoušeti i další 
vodoměry u žadatele na jeho útraty. Ke kaž
dému odlišnému vzoru vodoměru budiž při
ložena tabulka obsahující rozměry všech ve
likostí, které žadatel hodlá vyráběti. Výkresy 
provedené černě na bílém papíře a nepřelo
žené^ musí^zobrazo váti podstatné části i celé 
vnitřní zařízení, jakož i vnější vzhled vodo
měru v měřítku 1 : 1 u vodoměrů o průměru 
vtoku 100 mm nebo menším a v měřítku 
1 : 2'5 u vodoměrů větších.

(D K podání žádosti o připuštění vodoměru 
k úřednímu cejchování nebo o schválení jeho 
konstruktivní změny neb úpravy jest opráv
něn pouze výrobce nebo konstruktér vodo
měru, který může pro další jednání oznámiti 
ústřednímu inspektorátu pro službu cej chovní 
svého zástupce.

(4) Připuštění k úřednímu cejchování a 
schválení konstruktivní změny nebo úpravy 
uveřejní se na útraty žadatele v úředním 
věstníku státní služby cej chovní.

§2.

Přípustné soustavy.

t1) K úřednímu cejchování mohou býti při
puštěny (§ 1, odst. 1) pouze vodoměry rych
lostní nebo objemové, a to

a) vodoměry lopatkové, u nichž protékající


